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Bp3s ocHoBa na unen 145 cras (6) u unew 227 on
3aKkOHOT 3a BHCOKOTO 0Gpasosanie (,,CiyxBeH BECHHK Ha
Penybnuka Makenonuja“ 6p. 82/18 u ,,Cnyxben BecHHK
Ha PenyGimka Cesepua Makenonnja® 6p.178/21),
AMPEKTOPOT Ha ATEHLHjaTa 3a KBAJMTET BO BHCOKOTO
obpasosauue, JoHece

PEIMEHHWE
34 MO4ETOK ¢o padoTa cTyaHeKaTa nporpama oj BTop
HHKIIYC HA AKAAEMCKH CTYAHH - TOCTAHIJIOMCKH
cryaun (60 EKTC), no ,,Jlonatouna nayka so
CJACKTPOTEXHHKA H HHPOPMALHCKH TEXHOOTHHY, Ha
DakyaTeT 32 eJ1eKTPOTEXHHKA H HHPOPMALHCKH
Texunoqorun npu Yuusepsurer ,,Ce. Kupua u
Meroanj* Bo Cromnje

l. Co oBa pewenne ce yrBpayBa aeka ce
HCMIO/IHETH  yC/IOBHTE 3a 1MOYeTOK c¢o pabora Ha
CTy/MCKaTa mporpama oA BTOP UMKIYC Ha akajeMcKH
CTyAMH - mocTaunaoMcku cryaun (60 EKTC), no
~Iloznarouna nayka Bo enexTporexHnka u HHGOPMALIHCKH
TexHosoruu”, Ha @akyaTeT 3a ENeKTPOTEXHHKA H
HHQOPMALMCKY  TEXHONOTMH  NPH  YHHBEP3UTET
+CB.Kupun u Meroauj“ so Ckonje.

2. Osa pemieHHe BJIEryBa BO CHJIa CO JIEHOT Ha
JIOHECYBAHE.

O6pasaoxenue

[lo noGusawe Ha Pewenue 3a akpenuraumnja
0p.08-1329/7 on 04.08.2023 rozusa oj crTpaHa Ha
OnGopor 3a akpeAHTauuja Ha BHCOKOTO oBpasoBaHue,
DaxyiteT 3a  €NEKTPOTEXHHKA W MH(OPMALMCKH
TeXHOOrHK Npn Y Husepsurer ,CB. Kupua u Metoauj* Bo
Ckomje ce ofparu co Gapawe Gp. 08-512/100 on
17.08.2023 romuna, 10 AreHUMjaTa 3a KBaJMTET BO
BHCOKOTO oOpasoBanue, mox Haw 6p. 08-1113/1 ox
17.08.2023 roamuua, 3a yTBpAyBame Ha yCIOBHTE 3a
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t& Ligjit pér arsim té larté ("Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés
s&€ Maqedonisé s¢ Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Lartg, sjell

Bpearoct

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit t&
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "Shkenca e té dhénave né
elektrotekniké dhe teknologjité e informacionit", né
Fakultetin e Elektroteknikés dhe Teknologjive té
Informacionit, prané Universitetit ""Shén Kirili dhe
Metodi'" né Shkup

1. Me két¢ Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit studimor
¢ ciklit & dyt¢ t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Shkenca e t¢ dhénave né
elektrotekniké dhe teknologjité e informacionit”, né
Fakultetin e Elektroteknikés dhe Teknologjive t&
Informacionit, prané Universitetit “"Shén Kirili dhe
Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
1329/7 (¢ datés 04.08.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
& Arsimit t¢ Lart¢, Fakulteti i Elektroteknikés dhe
Teknologjive t& Informacionit, prané Universitetit "Shén
Kirili dhe Metodi" n& Shkup i drejtohet, me kérkesé nr.
08-512/100 t& datés 17.08.2023, Agjencisé pér Cilési né
Arsimin e Lart§, me numrin toné 08-1113/1t& datés
17.08.2023, pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné € programit studimor t& ciklit t€ dyté t& studimeve
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No4eTok co paboTa Ha cTyaMcKata nporpama oA BTOp
UHKIYC Ha aKafeMCKH b{ymjn - noétannaomcku ey un
(60 EKTC), o ,,llonatouna nayka BO enektporexmiia u
unpopMaLHCKy TeXHONOrUK™, Ha Dakyarer 3a
CJICKTPOTEXHHKA M MH(OPMAUMCKH TeXHOJIOMHH npu
Yuusepsurer ,Cs.Kupun u Meroauj* Bo Cronje.

HupekTopor Ha Arenumjata 3a  Kpajsuter BO
BHCOKOTO obpa3soBaHue, co Pewenue 6p.08-1113/2 on
21.08.2023 ropuua, (opmupa Komucuja 3a YTBPAYBame
Ha UCTIONHETOCTA HA YC/IOBUTE 3a NOYETOK CO paboTa Ha
CTyAuCkaTa nporpaMa HaBeleHa BO Touka | Ha oBa
peluexue,

Komucwujara, na nen 22.08.2023 FOJIMHA, U3BPLUH
yBu1 1 usrorsu Mssewrraj 6p. 08-1113/3 ox 29.08.2023
FONMHA, Kale e HABEEHO NeKa 3a CTYAHCKaTa nporpama
O BTOp LMKJIYC HA AKAJEMCKH CTYIHH - MOCTAMNIOMCKH
crymun (60 EKTC), no llomarouna Hayka BO
C/ICKTPOTEXHHKA W MHQOPMAUMCKH TEXHONOTMM®, Ha
(dakyarer 3a  enekTpotexHuka uHpoOpMaLHCcKH
TeXHoNOruK NpH YHusepsurer ,,.Ce.Kupun u Meroauj“ Bo
Ckonje, ce Hcnonserw ycnosure cornacho onpendure
YTBPACHH CO 3aKOHOT 3& BUCOKOTO obpasoBanue u
Ypenbara 3a HopMaTHBM u CTaHJapaM 3a OCHOBAme Ha
BUCOKOOODAa3OBHH  yCTaHOBH M 13a BpLICHE Ha
BHCOKOOOpasoBHa  aejHocT (»,CnyxGen BecHuk Ha
Peny6auka Maxezonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Hmajku ro o npeasna wsmecenoro, ce OnTYHH
Kako BO IMCNO3UTHBOT Ha OBa PellieHHe,

NIPABHA TIOVKA: [lporue oga peuienue,
MOJKC Ja Ce 3aBefe ynpaBeH CNop, CO MOAHeCYBamwe Ha
Tyk0a A0 YnpasHHOT cyn Ha Peny6mka Cesepua
Makxenonnja, Bo pok oa 30 nena oa senor Ha NPHEMOT Ha
0Ba pelleHue.

Jlocraseno ao:
BucokooBpasosuara yeranonsa
Apxuga

~
Py |

Ld o it
Lapy 4

uspaGotua/pérgatiti: Munena Edpemoncka

% ATEHIIUJA 3A KBAJTUTET BO BUCOKOTO OBPA3OBAHME

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE vE REUY

AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Viahov 4, kati I
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

akademike - studime pasdiplomike (60 SETK), nga
"Shkenca e t& dhénave né elektrotekniké dhe teknologjité
e informacionit”, né Fakultetin e Elektroteknikés dhe
Teknologjive t& Informacionit, prang Universitetit "Shén
Kirili dhe Metodi" n& Shkup.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lartg,
me Aktvendim nr. 08-1113/2 t& datés 21.08.2023, formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t&€ programit studimor té shénuar né pikén 1 t& kétij
Aktvendimi,

Komisoni, mé 22.08.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1113/3 t¢ datés 29.08. 2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Shkenca e t& dhénave né elektrotekniké dhe
teknologjité e informacionit”, n& Fakultetin e
Elektroteknikés dhe Teknologjive t& Informacionit, prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup, jang
pérmbushur kushtet, né pérputhie me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larté dhe Rregulloren
pé€r normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve t& arsimit t& larté si dhe pér realizimin e
veprimtarisé sé& arsimit t& larts ("Gazeta zyrtare e
Republikés s¢ Magedonis&”" nr. 103/ 10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh até qé€ u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE:  Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesé&s deri te Gjykata Administrative e
Republikés s¢ Magedonisé sé Veriut, n& afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t¢ larte
- Arkivi

AUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




